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3Raportointikauden mer-
kittävimpiä edistysaske-
leita vastuullisessa yritys-
toiminnassa olivat pää-
tökset investoida uusiin 
paahtimoihin Suomessa 
ja Venäjällä. Helsingin 
Vuosaareen rakennetta-
va paahtimo on yhtiön 
historian suurin teollinen 
investointi, jota puolsivat 
niin taloudelliset, logis-
tiset kuin henkilöstöte-
kijätkin. Venäjä lähialu-

eineen on kiinnostava markkina-alue, sillä paahdetun 
kahvin kulutus kasvaa vauhdilla. Paahtimotoiminnan 
käynnistäminen siellä turvaa kilpailukykyisyytemme, 
sillä valmiiden tuotteiden korkeat tullit suosivat paikal-
lista tuotantoa. 

Henkilöstölle siirtyminen Vuosaaren uuteen paah-
timoon ja paahtimon avaaminen Venäjälle tarjoa-
vat mahdollisuuden entistä monipuolisempiin teh-
täviin. Koulutus on jo aloitettu, ja se jatkuu, kunnes 
Vuosaaren uusi paahtimo valmistuu vuonna 2009. 
Toiminnan laajentuessa Venäjälle kielitaidon ja kult-
tuuriosaamisen kehittäminen on yhä useamman pau-
ligilaisen ohjelmassa.

Pitkäjänteisesti ja 
johdonmukaisesti eteenpäin valitulla tiellä

 
Uusista hankkeista huolimatta kehitämme myös ny-
kyistä paahtimoamme erityisesti lähialueen asukkaita 
ajatellen. Raportointikaudella otimme käyttöön muun 
muassa uuden, kahvin hajua vähentävän kahvinsiirto-
järjestelmän. 

Alkuperämaissa raakakahvin jäljitettävyys on parantu-
nut merkittävästi. Tiedämme oman raakakahvimme al-
kuperän ja tuotanto-olosuhteet entistä tarkemmin vuosi 
vuodelta.

Tämä raportti kertoo yrityksemme käytännöistä ja ta-
vastamme toimia vastuullisuuden eri osa-alueilla. Ta-
loudellinen menestys on perheyrityksen elinehto, sillä 
sosiaalinen ja ympäristövastuu vaativat investointinsa. 
Olemme valmiit niihin, sillä tiedämme niiden hyödyttä-
vän sekä yhteiskuntaa että Gustav Pauligia yrityksenä. 

Pekka Pirinen
toimitusjohtaja, Oy Gustav Paulig Ab
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Vastuullisen yritystoiminnan raportti 2006
Tämä on Oy Gustav Paulig Ab:n neljäs vastuullisen 

yritystoiminnan raportti. Tekstissä yrityksestä käy-

tetään myös nimeä Paulig. Gustav Paulig kuuluu 

Paulig-konserniin. Raportin tavoitteena on antaa 

sidosryhmille kattava ja ymmärrettävä kuva Pauli-

gin toiminnasta yhteiskuntavastuun eri osa-alueil-

la. Sen tehtävä on välittää olennaista, oikeellista, 

vertailukelpoista ja todennettavaa tietoa vastuulli-

suuden toteutumisesta yrityksessä. 

Raportointityössä on ollut apuna kansainvälinen  Global 
Reporting Initiative -ohjeisto (GRI). Jäsentely noudattaa 
GRI:n käyttämää kolmipilarimallia, jossa vastuullisuutta 
tarkastellaan taloudellisen ja sosiaalisen vastuun sekä 

ympäristövastuun näkökulmasta. GRI-mittaristoa on 
käytetty soveltuvin osin valitsemalla mittareista Gustav 
Pauligin toiminnan kannalta olennaisimmat. Tietoa ei 
ole raportoitu, mikäli sitä ei ole olemassa tai kohtuul-
lisin panostuksin hankittavissa. Kaikilta osin tietoja ei 
ole eritelty GRI:n vaatimalla tavalla. Esimerkiksi joiden-
kin sosiaalisen vastuun tunnuslukujen ilmoittaminen ei 
ole Suomen oloissa perusteltua. Lisätietoa GRI-mitta-
ristosta www.globalreporting.org.

Raportin sisältämiä tietoja ei ole puolueettomasti var-
mennettu. Luotettavuusastetta voidaan kuitenkin pitää 
hyvänä, sillä taloudelliset tunnusluvut ovat lakisäätei-
sestä kirjanpidosta. Sertifi oidut laatu- ja ympäristöjär-

Kahvia viljellään noin 60 maassa. Pauligille tulee kahvia 
mm. Brasiliasta, Kolumbiasta, Nicaraguasta, Guatema-
lasta, Keniasta ja Etiopiasta. 

Pauligin kahvilaboratoriossa arvioidaan näytteitä päivit-
täin.
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jestelmät (BRC, ISO 14001) sekä viranomaisvalvonta 
kattavat Gustav Pauligin toimitusketjun. 

Raportti kattaa Gustav Pauligin toiminnan Suomessa. 
Osin on nostettu esiin myös yhtiön toiminta Venäjällä 
ja Baltian maissa. Toimintaa ohjaavat kaikissa maissa 
samat periaatteet, ja yhteisiä käytäntöjä luodaan par-
haillaan. 

Gustav Pauligin tilikausi vaihtui 1.1.2006 alkaen ka-
lenterivuodeksi. Tämä raportti kattaa sekä vajaan tili-
vuoden 1.5.–31.12.2005 että vuoden 2006. Vertailu-
kohteena ovat tilikauden 1.5.2004–30.4.2005 luvut. 

Raportissa esitetään vain vuoden 2006 luvut, koska va-
jaa tilikausi 2005 ei ole vertailukelpoinen. Osa ympäris-
tövastuuta kuvaavista tunnusluvuista on jo aikaisemmin 
mitattu kalenterivuosissa. Muutamissa kohdissa on esi-
tetty tuorein raportin kirjoittamishetkellä saatavissa ollut 
tieto.

Vastuullisen yritystoiminnan toteuttamista ja kehitys-
työtä ohjaa Gustav Pauligilla kuusijäseninen ohjaus-
ryhmä. Lisäksi jokaisessa liiketoimintaprosessissa on 
yhteiskuntavastuun vastuuhenkilö. 

Kahvimaailmassakin vahvat brandit ratkaisevat. Venäjän 
ja Baltian markkinoille lanseerattu uusi Paulig Classic 
kehitettiin paikallisia kuluttajia kuunnellen.

Henkilöstön osaamisen kehittäminen on keskeinen osa 
vastuullista yritystoimintaa. Maailman paras kahvi syntyy 
vain parhaiden osaajien käsissä. 
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Tulokset
Taloudellinen vastuu 
- Paahtimoinvestoinneista Suomeen ja Venäjälle tehtiin päätökset
- Paulig Classic -tuotemerkki lanseerattiin onnistuneesti Baltian ja Venäjän markkinoille
- Gustav Pauligin markkina-asema vahvistui Suomen muuttuvassa kilpailutilanteessa
- Gustav Paulig osti osuuden eestiläisestä Bossa Teeninduse -yrityksestä

Sosiaalinen vastuu 
- Raakakahvin jäljitettävyys parani merkittävästi 
- Vastuusertifi oitu Paulig Mundo -kahvi tuotiin suurkeittiöihin
- International Coffee Partners -projektit jatkuivat
- Johdon ja henkilöstön välinen vuoropuhelu parani
- Työhyvinvointia kehitettiin monipuolistamalla ja tarkistamalla henkilöstön työnkuvia ja
 selkiyttämällä vastuualueita

Ympäristövastuu 
- Kahvikuorijätteen briketöintilaitteisto otettiin käyttöön
- Ympäristöön leviävää kahvin hajua saatiin vähennettyä uuden 
 kahvinsiirtojärjestelmän ansiosta
- Gustav Paulig sai Maailman Luonnonsäätiön (WWF) Green Offi ce -diplomin 

Keskeiset tulokset ja tavoitteet
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Tavoitteet 
Taloudellinen vastuu 
- Vuosaaren paahtimon rakennushankkeen käynnistäminen
- Venäjän paahtimohankkeen käynnistäminen ja toteuttaminen
- Kahvin jakelun laajentaminen ja markkina-aseman vahvistaminen Baltiassa ja Venäjällä

Sosiaalinen vastuu 

- Kahvin alkuperän jäljitettävyyden parantaminen edelleen
- Vastuusertifi oidun Paulig Mundo -kahvin tuominen kuluttajamarkkinoille
- Kahviryhmän eri toimintojen ja yksiköiden välisen tiedonkulun sekä yhteistyön kehittäminen 

Ympäristövastuu 
- Ympäristönäkökulmien huomioiminen uusien paahtimoiden suunnittelussa ja 
 toteutuksessa
- Vuosaaren nykyisen paahtimon aiheuttaman melutason alentaminen
- Toimistotyön ympäristöystävällisyyden kehittäminen (Green Offi ce)
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Taloudellinen vastuu
Hyvä taloudellinen tulos mahdollistaa toiminnan 

pitkäjänteisen kehittämisen ja panostuksen hen-

kilöstön hyvinvointiin. Oy Gustav Paulig Ab:n me-

nestyksen perustana ovat hyvät asiakassuhteet, 

pitkäjänteinen tuotemerkkien kehittäminen, osaava 

henkilöstö, toimintatapojen ja prosessien kehittä-

minen sekä kuluttajatuntemus.

Joulukuussa 2006 päättyneen tilikauden liikevaihto oli 
200,4 miljoonaa euroa. Liiketoiminnan tulos oli hyvä, 
vaikka Baltian ja Venäjän markkinoilla tehtiin huomat-
tavia markkinointi-investointeja. Vuodesta 2005* liike-
vaihto kasvoi 17 prosenttia. Tulokseen vaikutti myön-
teisesti markkina-aseman vahvistuminen Suomessa 
sekä myynnin kasvu Baltiassa ja Venäjällä. Merkittä-
vimmät kulut syntyivät raaka-aineiden ja materiaalien 
hankinnoista sekä henkilöstökustannuksista. Hankinta-
kulut olivat 117,6 miljoonaa euroa. Henkilöstön palkat 
sivukuluineen olivat 11,8 miljoonaa euroa. Oy Gustav 
Paulig Ab maksoi tuloveroa noin 6 miljoonaa euroa. 

Päätökset uusista paahtimoista saivat sinettinsä 
Oy Gustav Paulig Ab:n emoyhtiön Paulig Oy:n hallitus 
päätti kahdesta kahvipaahtimohankkeesta. Paahtimot 
rakennetaan Helsingin Vuosaareen ja Venäjälle. Tavoit-

teena on, että Vuosaaren paahtimo käynnistyy vuoden 
2009 aikana ja Venäjän paahtimo lähivuosina. Venäjän 
paahtimopäätöksen taustalla ovat osin maan asettamat 
tuontitullit, jotka suosivat paikallista tuotantoa. Tähän 
asti Paulig on vienyt kahvin Venäjälle Suomesta.

Markkina-asema vahvistui
Tarkastelujakson aikana Pauligin asema Suomen ja 
vientimaiden kahvimarkkinoilla vahvistui. Suomessa 
Paulig on johtava kahvinvalmistaja, ja Baltiassa yhtiö 
on kahvimarkkinoiden kakkonen. Myynnin arvolla mi-
tattuna Paulig jakaa Venäjällä markkinoiden ykköstilan 
paikallisen kahvinvalmistajan kanssa nykyaikaisissa 
vähittäiskauppaketjuissa. Näiden vähittäiskauppaketju-
jen markkinaosuus kasvaa uusien kauppojen perusta-
misen myötä. 

Kokonaiskahvimarkkinat kasvoivat kaikilla Pauligin 
markkina-alueilla. Suomessa kahvin kokonaiskulutus 
pysyi edellisen vuoden tasolla, noin 50 miljoonassa 
kilossa. Vähittäiskaupan myynti kasvoi arvolla mitattu-
na 4,3 prosenttia.** Baltiassa aidon, paahdetun kah-
vin vähittäismyynnin määrä kasvoi prosentin ja arvo 9 
prosenttia.*** Venäjällä juodaan edelleen pääosin pika-
kahvia, mutta paahdetun kahvin kulutus kasvaa nope-

Taloudellisen vastuun tunnusluvut tilikausittain (1000 euroa)

Tilikausi 1.5.2002– 1.5.2003– 1.5.2004– 1.5.–31.12. 1.1.–31.12.

 30.4.2003 30.4.2004 30.4.2005 2005*     2006     

Liikevaihto  146 930 148 600 159 900 115 307 200 403

Maksetut palkat, sivukulut ja luontoisedut  10 627 11 067 11 000 7 396 11 831

Raaka-aineen ja materiaalin hankintakustannukset  75 894 74 168 82 000 71 249 117 539

Korko- ja muut rahoitustuotot  730 337 2 158 124 278

Korko- ja muut rahoituskulut  395 678 273 945 753

* Tilikausi 2005 (1.5.–31.12.) oli vain kahdeksan kuukauden mittainen eikä siksi ole vertailukelpoinen. Kauden 2005 laskennallinen liikevaihto oli noin 172 miljoonaa euroa.

Taloudellinen vastuu

** Nielsen ScanTrack, PT-myymälät, 7.1.2007  *** AC Nielsen Scan Track, tammikuu 2007
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Pauligin yhteistyökumppani Wayne’s Coffee avasi 
elokuussa 2006 ensimmäisen kahvilansa Moskovaan.  

ammin kuin pikakahvin. Tulevaisuudessa Gustav Paulig 
hakee kasvua erityisesti Baltian maista ja Venäjältä. 
Vienti edustaa 15 prosenttia yhtiön liiketoiminnan ko-
konaisvolyymista. Pauligin markkinaosuus vähittäiskau-
pan kahvimyynnistä on Suomessa 62 prosenttia, Baltian 
maissa 21 prosenttia ja Venäjällä 13 prosenttia myynnin 
määrällä mitattuna.

Uusi osakkuus laajentaa liiketoimintaa 
Baltian markkinoilla
Kesäkuussa 2006 Paulig osti 46 prosentin osuuden 
Eestin johtavasta vending-alan yrityksestä Bossa Teen-
induse AS:stä. Bossa toimii Baltiassa nopeasti kasvavil-
la toimipaikka- ja horeca-markkinoilla. Yhtiö vuokraa ja 
myy työpaikoilla, hotelleissa, kahviloissa sekä ravinto-
loissa käytettäviä kahvi- ja juoma-automaatteja, tarjoaa 
niihin liittyviä ylläpitopalveluita ja välittää raaka-aineita. 
Bossa on laajentunut myös Latviaan ja Liettuaan.

Pauligin kahvit siivittävät Venäjän kahvilakulttuuria
Pauligin McDonald´s-ravintolaketjun kanssa solmimaa 
yhteistyösopimusta on jatkettu Suomessa, Baltiassa, 
Valko-Venäjällä ja Venäjällä. Yhteistyö jatkuvasti laa-
jenevan McDonald’sin kanssa on syventynyt tiiviiksi 
kumppanuudeksi, ja siihen liittyy muun muassa laa-
dunvarmistus- ja koulutusprojekteja. Yhteistyö myös 
Wayne’s Coffee -ketjun kanssa on laajentunut Suomes-
ta Venäjälle. Paulig ja Wayne’s Coffee ovat tehneet mo-
nivuotisen sopimuksen kahvitoimituksista ja baristojen 
koulutuksesta. Kahvimarkkinoiden kehittämisessä kou-
lutuksella on merkittävä rooli. Pauligilla on omat kahvi- ja 
ravintola-alan ammattilaisille suunnatut Paulig Instituutit 
Suomessa, kaikissa Baltian maissa ja Venäjällä. 

Baltiassa baristoja kouluttavat Ave Pilt, Kati Kljukina ja 
Andris Petkevics ovat tunnustettuja kahvin huippu-
osaajia.

Taloudellinen vastuu

¯ ˇ
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Vaikka Pauligilla oli jo aiemmin vakiintunut asema 

Eestin kahvimarkkinoilla, keväällä 2005 päätettiin, 

että niin eestiläisiä kuin latvialaisia, liettualaisia 

kuin venäläisiäkin asiakkaita halutaan palvella vie-

lä paremmin. Markkinoille tuotiin balttien ja venä-

läisten makuun kehitetty Paulig Classic.

Baltian maissa valmistetaan kahvia pääasiassa suoda-
tinmenetelmällä, pressokeittimellä tai suoraan kuppiin. 
Venäjällä nautitaan lisäksi turkkilaista kahvia. Erilaisten 
kahvinvalmistustapojen lisäksi myös vesi on erilaista 
kuin Suomessa, joten Pauligilla lähdettiin kehittämään 
paikallisiin oloihin ja valmistustapoihin parhaiten sopi-
vaa kahvia. 

Paulig kartoitti ensin kuluttajien tarpeet ja odotukset 
Eestissä, Latviassa, Liettuassa ja Venäjällä. Kehitys-

työn lähtökohtana oli 100-prosenttinen arabica-kah-
vi. Tutkimuksilla oli tärkeä asema juuri oikean maun, 
paahtoasteen ja jauhatuksen löytymisessä. Kahvia 
maistatettiin kuluttajille sokkotestinä kaikissa neljässä 
maassa. Kun kuluttajat näyttivät vihreää valoa, tuote oli 
valmis: Paulig Classic -sarja tuotiin markkinoille maa-
lis–huhtikuussa 2006. Paulig Classic on hieman tum-
mapaahtoisempi kuin esimerkiksi Suomessa myytävä 
Juhla Mokka.

Paulig Classicin vastaanotto oli hyvä. Hieman yli puo-
lessa vuodessa Paulig Classic nousi Baltian toiseksi 
suurimmaksi kahvimerkiksi. Sen markkinaosuus oli 
lokakuussa 2006 yhdeksän prosenttia. Baltian menes-
tyksen jälkeen Paulig Classic lanseerattiin Venäjällä 
kesällä ja alkusyksystä 2006.

Paulig Classic -kahvi onnistuneesti Baltian markkinoille

Paulig-brandi uudistui Baltiassa ja Venäjällä. Kaikki 
tuotteet esiintyvät jatkossa yhtenäisenä Paulig-tuote-
perheenä “Discover Real Coffee” -teeman alla.

”Aitous puhuttelee yli rajojen. Löysimme kaikille markki-
noille sopivan konseptin ja lanseeraus on ollut menestys”, 
Baltiasta vastaava markkinointipäällikkö Tomi Kinnunen 
kertoo.
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Pauligin kahvimerkkien arvostus huipputasoa
Paahdetun kahvin vuosimyynti on Suomessa lähes    
51 000 tonnia, josta vähittäiskaupassa myydään noin 
38 000 tonnia. Tästä 98 prosenttia on perinteistä vaa-
leapaahtoista kahvia. Pauligin markkinaosuus vähit-
täiskaupoissa myytävistä perinteisistä kahveista on 
62 prosenttia ja erikoiskahveista 30 prosenttia (AC 
Nielsen, liukuva 12 kk:n Scan Track -mittaus, joulukuu 
2006). 
 
Paulig ja Pauligin tuotteet ovat Suomessa laajasti tun-
nettuja tuotemerkkejä, ja tuotteiden markkina-asema 
on vahva. Vientialueilla yhtiö kilpailee suurten monikan-
sallisten yritysten kanssa. Näillä alueilla ensisijaista on 
tuotteiden jakelun, tunnettuuden ja markkinaosuuksien 
vahvistaminen. 
 
Paulig menestyi jälleen hyvin asiakastutkimuksissa. 
Suomen luotetuimmat kahvimerkit ovat Juhla Mokka, 
Presidentti ja Paulig (European Trusted Brands 2006/
Reader’s Digest). Telebus-tutkimuksen (Taloustutkimus 
vk 50/2006) mukaan 77 prosenttia kuluttajista muistaa 
spontaanisti Juhla Mokka -kahvin ja 75 prosenttia 
Presidentti-kahvin. 

Uudessa päättäjätutki-
muksessa päivittäis-
tavarakaupan ammatti-
laiset pitivät erittäin 
hyvänä Pauligin merkki-
tavaroiden vahvuutta 
sekä markkinointia. 
(Factum PT -päättäjä-
tutkimus 2006). 0
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Kahvin tuotanto vuosittain

Määrätietoinen brandien rakentaminen on yksi Pauligin 
taloudellisen menestyksen takaajista. Nukke-entisöijä 
Benita Suomi on 47. Juhla Mokka -kädentaitaja.

Taloudellinen vastuu
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Paulig teki vuonna 2006 historiansa suurimman 

teollisen investointipäätöksen. Vuosaaren sata-

maan rakentuu uusi kahvipaahtimo sekä yhtiön 

pääkonttori. Valmistuttuaan paahtimo tuottaa vuo-

dessa yli 100 miljoonaa kahvipakettia Suomen ja 

vientimaiden markkinoille. Investointi on lähes 120 

miljoonan euron arvoinen. 

Uusi paahtimo on yhtiölle huomattava sijoitus. Paulig 
rahoittaa rakennushanketta muun muassa Kauppakes-
kus Columbuksen myynnistä saaduilla varoilla. Nykyi-
sen paahtimon tontti vapautuu myytäväksi toiminnan 
päättyessä vuoden 2009 loppuun mennessä.

Hyvä sijainti
Uusinta teknologiaa soveltava paahtimo ja liikenteelli-
sesti keskeinen paikka Vuosaaren sataman kupeessa 
antavat Gustav Pauligille hyvät tulevaisuuden toimin-

taedellytykset. Suunnittelussa kiinnitetään erityishuo-
miota toimintojen sujuvuuteen, tuoteturvallisuuteen, 
kahvin alkuperän jäljitettävyyteen, ympäristökysy-
myksiin sekä työturvallisuuteen. Tuotantoprosessin 
laitteista uusitaan merkittävä osa, minkä ansiosta tuo-
tanto saadaan mahdollisimman energiatehokkaaksi ja 
joustavaksi. Vuosittaista tuotantokapasiteettia voidaan 
laajentaa arvioidusta 40 miljoonasta kilosta tarpeen 
vaatiessa helposti. 

”Vaikka uutta Vuosaaren tehdasta jo suunnitellaan 
täyttä vauhtia, toimimme vielä lähes kolme vuotta 
nykyisellä paikalla. Pidämme huolta myös vanhasta 
paahtimostamme ja sen kehittämisestä, jotta tuotteem-
me olisivat laadukkaita ja häiriöt lähialueen asukkaille 
mahdollisimman pieniä”, lupaa projektipäällikkö Minna 
Forsström Pauligilta.

 

Pauligin uusi paahtimo on iso investointi Suomeen

Uuden paahtimon rakentaminen alkaa syksyllä 2007. 
Arkkitehdit Tommilan suunnitteleman rakennuksen 
pinta-ala on yli 30 000 neliömetriä. 

”Uutinen uuden paahtimon rakentamisesta ilahdutti selväs-
ti suomalaisia kahvinystäviä. Saimme ennätysmäärän 
myönteistä palautetta”, Minna Forsström kertoo. 
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Pauligin sosiaalisen vastuun painopisteet liitty-

vät kahvin alkuperämaihin, kahvin viljelyyn ja sen 

maailmankauppaan sekä oman henkilöstön hyvin-

vointiin. 

Vastuullisen toiminnan kehittäminen edellyttää 
tietoa kahvin alkuperästä
Vastuullisen toiminnan kehittäminen on helpompaa ja 
se voidaan kohdistaa paremmin, kun raakakahvin tie 
pystytään jäljittämään kahvitilalle saakka. Gustav Pau-
lig on edistänyt kahvin alkuperän jäljitettävyyttä jo vuo-
sia tekemällä säännöllisiä pistokokeita ja tutkimuksia 
merkittävimmistä tuontimaista tuleviin kahvilasteihin.  

Yhteistyö alkuperämaissa toimivien kumppaneiden 
kanssa on kantanut hedelmää, sillä kahvin jäljitettä-
vyys on parantunut raportointikaudella merkittävästi. 
Jäljitettävyysvaatimuksen merkitys ymmärretään yhä 
laajemmin. Esimerkiksi Nicaraguassa ja Sambiassa 
saadaan jo miltei kaikki kahvi jäljitettyä tilalle saakka. 
Brasiliassa on otettu isoja harppauksia kohti parempaa 
jäljitettävyyttä. 

Suomessa Paulig on suurin paahtimoalan yritys, mut-
ta maailmanlaajuisesti se on varsin pieni toimija. Siksi 
Paulig tekee tiivistä yhteistyötä muiden kahvitalojen 
kanssa vastuullisuuden kehittämiseksi koko kahviket-
jussa.

Pauligin ostama raakakahvi pystyttiin jäljittämään 
pistokokeissa kahvitiloille 36 %:ssa tapauksista vuon-
na 2006. Vuonna 2005 vastaava luku oli vain 13 %. 
Osuuskuntiin tai käsittelylaitoksiin kahvi pystyttiin jäljit-

Sosiaalinen vastuu
tämään 86 %:ssa tapauksissa, kun vuotta aikaisemmin 
vastaava luku oli 78 %.

Kahvin hinta nyt hyvällä tasolla
Raakakahvin hinta on kehittynyt maltillisesti. New     
Yorkin pörssissä noteerattavan arabica-kahvin hinta oli 
100–130 dollarisenttiä paunalta vuonna 2006. Kun hin-
ta on tällä tasolla, voivat viljelijät kehittää tuotantoaan 
ja parantaa kahvin laatua. Maailman kahvin kulutus 
kasvaa 1,5–2 % vuodessa.

 Raakakahvin hankinta ja toiminta alkuperämaissa

Raakakahvin alkuperän jäljitettävyys 
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ICP-hankkeet hyödyttävät viljelijöitä 
Kahvinviljelijöiden hyvinvointia ja kestävää kehitystä 
alkuperämaissa edistävä International Coffee Partners 
GmbH käynnisti vuonna 2006 kaksi uutta hanketta. 
Neljä projektia jatkui ja neljä saatettiin loppuun. Uudet 
projektit käynnistyivät Kolumbiassa ja Tansaniassa. 

ICP-hankkeissa pyritään parantamaan viljelijäyhteisö-
jen elinoloja, suojelemaan ympäristöä ja luonnonvaroja 
sekä kahvinviljelyä elinkeinona. 

ICP:n muodostavat viisi eurooppalaista kahviyritystä. 
Yhtenä jäsenenä Paulig vastaa osaltaan projektien ra-
hoituksesta. Tarkastelujaksolla Paulig tilitti ICP-yhteis-
työhön 126 434 euroa.

Viljelijät oppivat tehokkaampia toimintatapoja
Kolumbian Huilassa toteutettavassa hankkeessa kehi-
tystyö on kohdistettu viljelijöiden itsensä esille nostamiin 
ongelmiin kuten viljelyn tehostamiseen. Tavoitteena on 
parantaa viljelijöiden toimeentuloa perehdyttämällä 
heidät kestävän kahvituotannon käytäntöihin ja avaa-
malla mahdollisuuksia kaupankäyntiin. Huilassa suuria 
ongelmia oli muun muassa kahvimarjojen jatkojalos-
tuksessa. Tilannetta on parannettu rakentamalla kah-
vinkäsittelylaitoksia ja kuivaustiloja, jotka ovat välttä-
mättömiä korkealaatuisen kahvin tuottamiseksi.

Tansanian eteläisellä ylängöllä sijaitsevien Mbeyan 
ja Mbozin alueilla aloitetun hankkeen tavoitteena on 
parantaa tuhannen pienviljelijän toimeentuloa opas-
tamalla heitä muun muassa käyttämään ympäristöä 
säästäviä menetelmiä kahvinviljelyssä ja sadon jatko-
käsittelyssä.

Kamerunissa vuonna 2006 päättynyt ICP-projekti loi 
hyvän pohjan alueen jatkokehitykselle.  Kahvinviljeli-
jöiden toiminta järjestettiin kokonaan uudelleen. Aikai-
semmin viljelijät olivat järjestäytyneet lukuisiin osuus-
kuntiin ja toiminta oli hyvin hajanaista sekä tehotonta. 
Osuuskuntien määrää vähennettiin, jolloin hallintokulu-
ja saatiin merkittävästi pienennettyä. Myös johtamistai-
tojen kehitys kuului ohjelmaan.

Lisätietoa: www.coffee-partners.org  

Kahvinviljelyssäkin hiljaisen tiedon siirtäminen suku-
polvelta toiselle on tärkeää. 

 Raakakahvin hankinta ja toiminta alkuperämaissa
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Uusi kestävän kehityksen kahvimerkki 
suomalaiseen makuun

”Yhä useampi kuluttaja tahtoo tietää, miten kahvi on 
tuotettu”, kertoo Brand Manager Anna Sirkiä.

Syyskuussa 2006 Gustav Paulig laajensi tuotevali-

koimaansa tuomalla Suomen markkinoille uuden, 

vastuullisuussertifi oidun Paulig Mundo -kahvin. 

Paulig Mundo on suomalaiseen makuun kehitetty, 

vaaleapaahtoinen suodatinkahvi. Tuote lanseerattiin 

syyskuussa 2006 ammattilaiskäyttöön, ja toukokuus-

ta 2007 alkaen sitä saa myös vähittäiskaupoista. 

Paulig toi sertifi oidun kahvimerkin valikoimiinsa, sillä 
yhä useammat kuluttajat ovat kiinnostuneita kahvin al-
kuperästä ja tuotanto-oloista. UTZ CERTIFIED on maa-
ilmanlaajuinen, puolueettomasti valvottu kahvin ser-
tifi ointiohjelma, joka antaa viljelijöille mahdollisuuden 
osoittaa, että he tuottavat kahvipapuja ihmisten ja ym-
päristön hyvinvoinnista huolta pitäen. Sertifi ointi tarjoaa 
internetin välityksellä myös kuluttajille mahdollisuuden 
Paulig Mundo -kahvin jäljittämiseen aina viljelytilalle 
saakka. 

Maailmalla on käytössä useita sertifi ointiohjelmia, mut-
ta kaikesta maailmassa viljellystä kahvista arviolta noin 
prosentti on sertifi oitua. UTZ CERTIFIED on keskittynyt 
kahviin ja sertifi oi sekä pienviljelijöitä että suuria tilo-
ja useissa maanosissa ja maissa. Se takaa parhaiten 
Paulig-laadun mukaisten sertifi oitujen kahvipapujen riit-
tävän saatavuuden.

”UTZ-sertifi ointi edellyttää viljelijän noudattavan vaa-
tivaa toimintaohjeistusta. Ohjeistus tähtää ihmisten 
ja ympäristön hyvinvointiin ja auttaa viljelijöitä kehitty-
mään kahvinviljelyn ammattilaisiksi. Ammattitaitoisten 
viljelymenetelmien avulla kahvipapujen laatu paranee 
ja tilojen tuottavuus kasvaa. Näin viljelijöiden sadostaan 
saamat tulot kasvavat kestävällä tavalla”, kertoo Anna 
Sirkiä. 

Kaikki Pauligin kahvituotteet on valmistettu korkealaatui-
sista kahvipavuista, joista viljelijä saa markkinoiden kes-
kihintaa paremman korvauksen. Paulig Mundo -kahvin 
tapauksessa viljelijälle maksetaan laadun ohella lisä-
hintaa myös sertifi oinnista. 
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Henkilöstövastuu

Henkilöstövastuu 
Henkilöstön kannalta raportointijakson aikana tehdyt 
päätökset olivat merkittäviä. Yritystoiminnan laajenemi-
nen Venäjällä ja Baltiassa edellyttää yhä suuremmalta 
osalta henkilöstöä kykyä toimia kansainvälisessä liike-
toimintaympäristössä. Myös uusien paahtimoiden ra-
kentaminen päivittäisen liiketoiminnan osana on haas-
tava tehtävä. Henkilöstö on osallistunut paahtimoiden 
suunnitteluun, ja valmentautuminen uusien paahtimoi-
den tehtäviin on jo alkanut muun muassa sisäisin kou-
lutusohjelmin. 

Pauligilaiset
Henkilöstön määrä on vähentynyt 20 hengellä edelli-
seen raportointijaksoon verrattuna. Tämä johtuu lähin-
nä varastotoimintojen ulkoistamisesta. Toimihenkilöiden 
osuus suhteessa tuotannon henkilöstöön on kasvanut.

Pauligin työsuhteet ovat pitkiä. Työsuhteen keskimää-
räinen kesto on hieman pidentynyt edellisjaksoon ver-
rattuna ollen nyt 15 vuotta. Miesten osuus henkilös-
töstä on hieman suurempi kuin naisten. Henkilöstön 
keski-ikä on 44 vuotta. Eläkkeelle siirtyi vuonna 2006 
kaksi henkilöä. 

Tasa-arvoa on edistetty muun muassa kiinnittämällä 
huomiota oikeudenmukaiseen palkkaukseen. Koko 
henkilöstö on tulospalkkauksen piirissä, ja kaikilla työn-
tekijöillä on omaan työhön liittyvät palkitsemisperus-
teet. Tulospalkkaukseen vaikuttaa myös koko yrityksen 
toiminnan tuloksellisuus. 

Työntekijöistä yli 90 prosenttia on järjestäytynyt Suo-
men Elintarviketyöläisten Liittoon. Toimihenkilöiden 

järjestäytymisastetta ei tiedetä, sillä ammattiliittojen 
jäsenmaksuja ei peritä palkasta. Henkilöstöä koskevat 
tiedot kattavat Gustav Pauligin toiminnan Suomessa. 
Käytäntöjä eri maissa yhtenäistetään parhaillaan.

Henkilöstölukuja vuonna 2006

Suomi
Henkilöstön määrä 184
Naisia 85, miehiä 99
Työntekijöitä 76, toimihenkilöitä 108
Kokoaikaisia 178, osa-aikaisia 6
Vakituisia 175, määräaikaisia 9

Poissaolot
Sairauspoissaolot 6,5 työpäivää/hlö/vuosi
Työtapaturmien aiheuttamat poissaolot 
0,4 työpäivää/hlö/vuosi

Koulutustunnit
Toimihenkilöt 80h/hlö
Työntekijät 40h/hlö

Venäjä
Henkilöstön määrä 64

Baltia
Henkilöstön määrä 15
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Toimitusketjun suunnittelija Heikku Kujala opiskeli työn 
ohessa insinööriksi. Kehityspäällikkö Soile Kauhanen 
vastaa Lehtorikoulutuksesta, joka tähtää henkilöstön 
monitaitoisuuteen. 

Koneenhoitaja Chau Nguyen on kouluttautunut useam-
piin tehtäviin Pauligin Lehtorikoulutuksessa. 

Osaamisen kehittäminen entistä tärkeämpää 
Osaamisen kehittäminen perustuu yhtiön strategioihin 
ja niiden perusteella määriteltyihin ydinosaamisaluei-
siin. Kehittämiseen on panostettu kaikilla organisaatio-
tasoilla. 

Raportointijakson merkittävin kehittämishanke oli kahvi-
ryhmän toimihenkilöille suunnattu Plus-projektivalmen-
nus. Valmennus antoi lisäoppia itsensä johtamisesta 
sekä projektiosaamisesta. Koulutus alkoi 2005 ja siihen 
osallistui 75 pauligilaista.

Toinen tärkeä kehittämishanke oli SAP-koulutus. SAP 
on toiminnanohjausjärjestelmä, jota käytetään laajasti 
kaikissa prosesseissa niin myynnissä kuin tuotannos-

sakin. Henkilöstöä on koulutettu tuoteturvallisuusasi-
oissa, ja koulutukset jatkuvat myös vuonna 2007. Ra-
portointijaksolla kiinnitettiin erityistä huomiota Venäjän 
ja Baltian kieli- ja kulttuurituntemukseen. 

Uuteen paahtimoon moniosaajia
Uusi paahtimo vaatii aikaisempaa enemmän monien 
tehtävien hallintaa. Valmentautuminen tähän aloitettiin 
jo muutama vuosi sitten Lehtorikoulutuksella, jonka 
tarkoitus on siirtää järjestelmällisesti ammattitaitoa ja 
hiljaista osaamista. Lehtorikoulutuksia on järjestetty jo 
kaksi, ja kolmas alkoi kevättalvesta 2007. Koulutuksen 
lisäksi monitaitoisuutta on kasvatettu lisäämällä työn-
kiertoa.
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Kehittämistoiveita kartoitettiin 
Osaamisen säilyttäminen omassa yrityksessä on Gus-
tav Pauligille tärkeää. Urakierron kehittämiseksi kar-
toitettiin loppuvuodesta 2006 henkilöstön halukkuutta 
vaihtaa tehtäviä omassa yrityksessä tai työskennellä 
Paulig-konsernin muissa yrityksissä.

Pauligilaisten kesä- ja talvitapahtumat sekä yhteiset las-
tenjuhlat tarjoavat elämyksiä koko perheelle.

* EFQM= The European Foundation for Quality Management 

Henkilöstövastuu

Kilpailukykymittauksesta eväitä kehitykseen
Gustav Pauligin kilpailukyky oli syksyllä 2006 suuren-
nuslasin alla. Ensi kertaa näin laajasti järjestetyn ar-
vioinnin tavoitteena oli paikantaa yrityksen vahvuudet 
ja kehittämiskohteet. Samalla haettiin mallia, jolla yri-
tyksen toimintaa kokonaisuutena voidaan toistuvasti 
seurata ja vertailla muiden yritysten kanssa. Kilpailu-
kykymittaus oli jatkoa henkilöstöjohtamisen laatuun 
keskittyneelle HELA-hankkeelle. Siihen liittyneissä ar-
vioinneissa mittauksen kohteena oli vain toimitusketjun 
hallintaprosessi. Kilpailukyky arvioitiin eurooppalaisen 
EFQM*-mallin avulla. 

Arvioinnin perusteella Gustav Pauligin vahvuuksia ovat 
muun muassa vahvat brandit, laatu, kannattavuus ja 
kassavirta sekä yleinen osaaminen, kuten vuorovaiku-
tus- ja sosiaaliset taidot sekä tietotekniikka. Keskeisiksi 
kehittämiskohteiksi osoittautuivat kahviryhmän yhte-
näisyys ja osaaminen, innovoinnin kehittäminen, johta-
misen työkalut ja projektisalkun hallinta sekä kumppa-
nuustoimintamallien kehittäminen. 

Paulig tukee työn ja perheen yhteensovittamista
Paulig tukee työn ja perhe-elämän yhteensovittamis-
ta monin tavoin. Sairastuneelle lapselle on mahdollis-
ta saada kotiin yrityksen kustantamana hoitaja, mikä 
ehkäisee töiden kasaantumista. Myös etätyöhön on 
mahdollisuus. Henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin edis-
tämiseksi tarjolla on mahdollisuus monipuoliseen har-
rastustoimintaan. Kerhoja on parisenkymmentä kult-
tuurista liikuntaan. Myös perheet huomioidaan muun 
muassa kutsumalla heidät vuosittain järjestettäviin 
kesä- ja talvitapahtumiin sekä lastenjuhliin.  
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Työterveyshuollon painopiste ennaltaehkäisyssä
Gustav Pauligin työterveyshuollon tehtävänä on pitää 
kokonaisvaltaisesti huolta henkilöstön hyvinvoinnista ja 
jaksamisesta. Työterveyshuollon painopiste on ennalta-
ehkäisevässä toiminnassa.

Henkilöstö kutsutaan terveystarkastukseen viiden 
vuoden välein. Raportointijaksolla terveystarkastusten 
sisältöä laajennettiin uudella psyykkistä kuormittunei-
suutta mittaavalla kyselyllä. Näin mahdollisen työuupu-
muksen merkit tunnistetaan jo varhaisessa vaiheessa. 
Myös osa hammashuollon palveluista on korvattu vuo-
desta 2005 lähtien.

Työturvallisuudesta huolehditaan
Automatisointi on vähentänyt riskialttiin toistotyön mää-
rää, ja työperäiset rasitussairaudet sekä ammattitaudit 
ovat hävinneet lähes kokonaan. Paahtimolla ilmassa 
on raakakahvin pölyä, joka voi olla allergisoivaa. Ra-
portointijaksolla tehtiin töitä pölyn vähentämiseksi, ja 
kehitystyö jatkuu.

Raportointijaksolla on alettu suunnitella uutta paahti-
moa myös työturvallisuuden ja ergonomian näkökul-
masta. 

Vuonna 2006 otettiin käyttöön työturvallisuuskortti. 
Osa työntekijöistä on kortin jo suorittanut, ja koulutuk-
set jatkuvat vuoden 2007 aikana. Työturvallisuuskou-
lutuksessa käsitellään muun muassa työturvallisuutta 
työpaikalla yleisesti, keinoja työtapaturmien vähentä-
miseksi, keskeisiä vaaratekijöitä sekä onnettomuuksiin 
varautumista. 

Pauligin työsuojeluasioita koordinoi vähintään neljä ker-
taa vuodessa kokoontuva työsuojelutoimikunta, joka 
laatii työsuojelun toimintaohjelmat ja -suunnitelmat. Li-
säksi jokaisella osastolla on työsuojeluvastaava. Osas-
tokohtaisia työsuojelutarkastuksia tehdään määräajoin. 
Paulig oli vuonna 2006 mukana Elintarviketeollisuuden 
työturvallisuuskilpailussa, josta yritys sai kunniamainin-
nan.
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Auditoinnit osoittivat 
sovittujen käytäntöjen toimivan
Tuoteturvallisuus ja kahvin korkeasta laadusta huoleh-
timinen ovat Gustav Pauligille keskeisiä vastuullisuu-
den osa-alueita. Tuoteturvallisuuteen liittyvät toiminnot 
ja strategia perustuvat elintarvikealalla yleisesti käytet-
tyyn kansainväliseen BRC*-standardiin. Ulkopuoliset 
tahot auditoivat Gustav Pauligin koko toiminnan vuosit-
tain BRC- ja ISO 14001* -standardien mukaisesti. Näin 
voidaan varmistua sovittujen vaatimusten täyttymisestä. 

Raportointijaksolla auditointiyritys EFSIS** toteutti 
sekä BRC-standardin että McDonald’sin standardin 
mukaiset auditoinnit. Molemmissa auditoinneissa 
Gustav Pauligin toiminta arvioitiin erinomaiseksi. Lie-
viä huomautuksia oli yhteensä kuusi, ja niihin kaikkiin 
on reagoitu. 

*BRC = British Retail Consortium, Britannian johtava vähittäiskauppaketjujen yhdistys. 
Pauligilla on ollut BRC-sertifikaatti vuodesta 1999.
**EFSIS on audititointipalveluja tarjoava yritys  *** ISO 14001 = ympäristöstandardi

Tuoteturvallisuus ja laadunhallinta

Perusasiat tuoteturvallisuuden ehdottomaan toteutu-
miseen ovat hyvässä kunnossa. Sisäistä jäljittämistä 
harjoitellaan edelleen säännöllisesti, jotta esimerkiksi 
tuotteen takaisinvetotilanteessa mahdollinen ongelma 
pystyttäisiin rajaamaan entistä pienempään osaan tuo-
tantoa aikaisempaa nopeammin. 

Laatua ja tuoteturvallisuutta arvioidaan läpi koko tuo-
tantoketjun. Takuuvarma onnistuminen on kiinni paitsi 
osaamisesta myös asenteesta.
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Paula on  Pauligin hyvän kahvin lähettiläs. “Tässä työssä 
saan paljon hyödyllistä palautetta suoraan kuluttajilta”, 
kertoo 15. Paula, Emmi Salonen. 

Lähialuevastuu

Kuluttajapalvelu neuvoo asiakkaita
Pauligin kuluttajapalvelu on suora linkki yrityksen ja ku-
luttajan välillä. Kuluttajapalveluun tulee vuosittain noin 
6000 yhteydenottoa. Yhteydenottoja tulee puhelimitse, 
kirjeitse ja internetin välityksellä.  Yhteydenotot koske-
vat monenlaisia asioita. Kuluttajat ovat kiinnostuneita 
Pauligin tuotteista ja kahvin valmistamisesta. Kyselyjä 
tulee myös Pauligin toiminnan ja tuotteiden eettisyy-
destä.

Noin kymmenesosa kuluttajapalvelun yhteydenotoista 
koskee tuotevalituksia. Jokaiseen valitukseen suhtau-
dutaan vakavasti. Tuote ja pakkaus tutkitaan laboratori-
ossa tai tuotannossa heti valituksen tultua, ja mahdolliset 
makuvirheet testaa aina koulutettu maistaja. Valituksiin 
vastataan henkilökohtaisesti, ja vastaus pyritään saa-
maan asiakkaalle mahdollisimman nopeasti. 

Vuosaarelaisille Paulig on tuttu
Gustav Pauligin paahtimo sijaitsee Helsingin Vuosaa-
ressa kaupunkimaisessa ympäristössä. Paulig on alu-
een suurin työnantaja, ja osa yrityksen henkilöstöstä 
asuu Vuosaaressa tai lähialueilla. Paulig osallistuu 
monin tavoin Vuosaaren kehittämiseen. Yhtiö on tehnyt 
pitkään yhteistyötä asukkaiden ja asukasyhdistysten 
kanssa muun muassa kaavoitusasioissa. 

Raportointijakson aikana painopiste oli uuteen paahti-
moon liittyvissä asioissa. Vuosaarelaisille kerrottiin uu-
den paahtimon suunnittelusta ja rakentamisesta sekä 
nykyisen toimipaikan tulevaisuudesta Pauligin omissa 
julkaisuissa, paikallislehdissä ja keskustelutilaisuuk-
sissa. Emoyhtiö Paulig Oy suunnittelee parhaillaan 
yhteistyössä Helsingin kaupungin kaupunkisuunnit-
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Operation Smile -järjestön vapaaehtoiset lääkärit ja sai-
raanhoitajat tekevät leikkauksia kasvovammoista kärsivil-
le lapsille. Paulig tuki järjestön toimintaa Nicaraguassa.

Lähialuevastuu

Gustav Paulig tukee yleishyödyllistä toimintaa
Kohteita on niin Suomessa kuin ulkomaillakin. Lähes 
kaikki niistä ovat monivuotisia, ja yhteistyö on jatkunut 
pitkään. Paulig tuki muun muassa Operation Smile -jär-
jestöä, Suomen Sotaveteraaniliittoa, Joulupukkisäätiö-
tä, Turun tuomiokirkkoseurakunnan Domcafe-lähetys-
kahvilaa, Walkers-nuorisokahviloita, Ronald McDonald 
-taloa sekä Hurstin perheen järjestämiä Kodittomien 
joulujuhlia. 

teluviraston kanssa nykyisen asemakaavan muutosta 
siten, että se mahdollistaa asuntokortteleiden ja niihin 
sopivien liiketilojen rakentamisen. Paulig on järjestänyt 
aiheesta keskustelutilaisuuksia paikallisille vaikuttajille. 

Lähiympäristön asukkaille jaettiin Gustav Pauligin 
edellinen vastuullisen yritystoiminnan raportti syksyllä 
2005, ja yhtiö on tiedottanut paikallislehdissä ajankoh-
taisista asioista.

Yhteistyö Kallahden peruskoulun kanssa jatkuu. Sovi-
tut vuosiluokat Kallahden koulusta vierailevat Pauligilla 
ja pauligilaiset käyvät kertomassa koululaisille työelä-
mästä ja erilaisista työtehtävistä Pauligilla.

Pauligin nykyisen paahtimon tilalle suunnitellaan 
korkeatasoista asuinaluetta.
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Kahvi on yksi yleisimmin käytetyistä juomista, jonka 
terveysvaikutuksista tutkijat kautta maailman ovat vii-
me vuosina olleet kiinnostuneita. Vaikka kahvi ei sisällä 
juurikaan energiaa, siinä on monia fysiologisesti aktii-
visia aineita. Tunnetusti piristävän kofeiinin ohella kah-
vissa on runsaasti antioksidantteja, joiden tiedetään 
ehkäisevän elimistölle haitallisia hapettumisreaktioita. 
Terve ihminen voi nykytutkimuksen valossa hyvillä mie-
lin nauttia  4–5 kahvikupillista päivässä.

Viime vuosina arvostetuissa tieteellisissä julkaisuissa 
on esitelty useita laajoja epidemiologisia tutkimuksia, 
jotka puhuvat kahvinjuonnin hyödyllisyyden puolesta. 
Säännöllinen kahvinjuonti näyttää vähentävän sairas-
tumisriskiä muun muassa aikuisiän diabetekseen, Par-
kinsonin tautiin, Alzheimerin tautiin ja maksakirroosiin. 

Useat tutkimusryhmät selvittävät parhaillaan, mistä 
kahvin myönteiset vaikutukset johtuvat.

Paulig tukee ja seuraa kahvitutkimusta kansainväli-
sen PEC-työryhmän jäsenenä (Physiological Effects of 
Coffee). Yhtiöllä on edustus myös Paahtimoyhdistyksen 
Kahvi- ja Terveys -viestintäohjelman työryhmässä, joka 
välittää terveydenhuollon ammattilaisille uusinta tutki-
mustietoa kahvin myönteisistä terveysvaikutuksista. 

Lisätietoa kahvin terveysvaikutuksista ja niihin liitty-
vistä tutkimuksista löytyy osoitteista www.kahvi.net, 

www.positivelycoffee.org

Kahvin terveysvaikutukset kiinnostavat 

Kehityspäällikkönä ja kansainvälisen Physiological 
Effects of Coffee -työryhmän puheenjohtajana työsken-
televä Karla Koullias seuraa kiinteästi kahviin ja tervey-
teen liittyvää tieteellistä tutkimusta.

Kahvi sisältää useita sairauksilta suojaavia ainesosia. 
Kansanterveyslaitoksen professori Jaakko Tuomilehdon 
johtamalla tutkimusryhmällä on vahvaa näyttöä kahvin 
diabetesriskiä vähentävästä vaikutuksesta.
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Ympäristövastuu
Gustav Paulig on sitoutunut vastuullisuuteen myös 

ympäristöasioissa. Kahvipaahtimon toiminta pe-

rustuu ISO 14001 -standardiin. Standardi osoittaa 

yrityksen toimivan tiettyjen ympäristötavoitteiden 

mukaisesti. Vuosaaren paahtimolla on ollut uuden 

lain mukainen ympäristölupa vuodesta 2004 lähti-

en.

Sertifi kaatti takaa ympäristöystävällisen toiminnan
Kuluttajat ja asiakkaat ovat entistä kiinnostuneempia 
ja haluavat myös varmistuksen siitä, kuinka ympäris-
töystävällisesti yritykset hoitavat tuotantonsa. Gustav 
Pauligilla on ollut ISO 14001 -sertifi ointi vuodesta 2004 
lähtien. ISO 14001 on maailman tunnetuin ympäristö-
järjestelmä, joka osoittaa yrityksen haluavan kehittää 
ympäristöasioitaan yli laissa vaaditun vähimmäistason. 

Luontoystävällistä toimistotyöskentelyä
Maailman luonnonsäätiö (WWF) myönsi Pauligille syys-
kuussa 2006 Green Offi ce -diplomin. Diplomi osoittaa, 
että toimistossa otetaan ympäristöasiat huomioon.

Turhan tulostamisen ja paperinkäytön vähentämiseksi 
työntekijöille hankittiin raportointijaksolla uudet, silmiä 

säästävät tietokoneiden näytöt, jotka ovat myös perin-
teisiä näyttöjä energiatehokkaampia. Työmatkojen vä-
hentämiseksi hankittiin videokonferenssilaitteet.

Päästöt
Gustav Paulig tuotti vuonna 2006 Vuosaaren paahti-
mossa 43 000 tonnia kahvia. Kahvin paahdossa ener-
gialähteenä on maakaasu, minkä ansiosta Pauligin 
päästöluvut ovat suhteellisen pieniä.

Suurin paahtimon tuottama päästö on hiilidioksidi. 
Määrä kasvoi hieman vuoteen 2005 verrattuna tuotan-
tomäärän kasvaessa. Noin puolet hiilidioksidipäästöistä 
vapautuu kahvista sen paahtamisen jälkeen. Näin ollen 
fossiilisista polttoaineista johtuvia hiilidioksidipäästöjä 
oli vain puolet kokonaismäärästä. Tuotannossa suurin 
osa pölystä otetaan talteen prosessin aikana mekaani-
silla pölynerottimilla ja suodattimilla. 

Ilmapäästöjen määrät ovat laskennallisia, ja ne on suh-
teutettu tuotantomäärään. Viitearvoina on käytetty vuo-
den 2002 lukuja.

ISO 14001 -standardi auditoidaan yhdeksän 
kuukauden välein. Kesäkuussa 2006 tehdyssä 
tarkastuksessa ei ilmennyt huomautettavaa. 

Vuosaaren paahtimon päästöt

Päästöt tonnia* 2003 2004 2005 2006

Pöly 1,1 1,3 1,3 1,4

Hiilivedyt 22 27 25 28

Hiilimonoksidi (CO) 110 134 125 140

Hiilidioksidi (CO2) 5 688 6 924 6 493 7 278

Rikkidioksidi (SO2) 0,02 0,02 0,02 0,03

* Laskennallinen arvo, vertailuvuosi 2002

Ympäristövastuu
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rottu Pauligin edellisessä yhteiskuntavastuuraportissa. 
Ympäristöluvan ehto on, että hajupitoisuus ja -päästö 
mitataan joka kolmas vuosi. Seuraavan kerran mittaus 
tehdään vuonna 2008. Vuonna 2006 Pauligille tehtiin 
kaksi hajuun liittyvää valitusta.

Vain muutamia meluvalituksia vuodessa
Gustav Pauligin paahtimo sijaitsee Vuosaaressa kes-
kellä asuinaluetta, minkä vuoksi yhtiö on kiinnittänyt 
erityistä huomiota meluntorjuntaan. Melua aiheuttavat 
lähinnä paahtokoneiden jäähdytysilman sisääntulo- ja 
ulosmenoaukot, paahtokaasujen poistoaukot, pakkaus-
hallin ja tuotantotilojen poistoilma-aukot, kahvijätteen 
briketöintilaitteisto, talotekniikka sekä liikenne. Edelli-
sellä tarkastelujaksolla melutasoa saatiin laskettua yli 
kymmenellä desibelillä investoimalla äänenvaimenti-
miin. 

Ympäristölupa sallii yötyön, jos melu pysyy alle 50 de-
sibelissä. Tähän ei ole toistaiseksi päästy, vaikka yötyö 
olisi jaksoittain tarpeellista riittävän tuotannon takaami-
seksi. Melun lähteitä on yritetty paikantaa raportointijak-
solla useiden tutkimusten, viranomaisten ja konsulttien 
avulla, jotta paahtimo voisi olla tarpeen vaatiessa toi-
minnassa myös yöllä. Tehtävä on haasteellinen, koska 
melu ei johdu yksittäisestä koneesta, vaan on kaikkien 
kahvin paahdossa tarvittavien laitteiden yhteissumma. 

Vuonna 2006 Paulig sai alueen asukkailta kolme yhtey-
denottoa, jotka koskivat paahtimolta kantautuvia ääniä.

Kahvin haju ympäristössä väheni
Gustav Paulig onnistui vähentämään ympäristöön 
leviävää kahvin hajua uusimalla kahvinsiirtojärjestel-
mänsä. Kahvia siirretään järjestelmässä ilmanpaineen 
avulla. Aikaisemmin ilma päästettiin prosessin päät-
teeksi ulos putkistosta. Nyt järjestelmä toimii suljetussa 
putkistossa kiertoilmalla. Järjestelmän muutos maksoi 
noin 300 000 euroa.

Myös kahvin käryä onnistuttiin vähentämään
Kahvin käryksi koettu haju syntyy, kun paahdinmaljaan 
suihkutetaan paahdon loppupuolella pieni määrä vettä. 
Kyseessä on sama ilmiö, kun kuumaan paistinpannuun 
kaadetaan vettä ja paistinpannusta nousee käry. 

Paahtoprosessia kehittämällä terävin kärki hajusta 
on saatu pois. Aikaisemmin käryt päästettiin ulos heti 
paahdon jälkeen, mutta nyt ne poltetaan paahtoko-
neen polttimessa vielä kerran ennen ulospäästöä. Yh-
tiö kehitti ja otti menetelmän käyttöön ensimmäisenä 
maailmassa loppuvuodesta 2005.

Gustav Paulig teetti vuonna 2005 lähiympäristön 
asukkaille hajututkimuksen, jonka tuloksista on ker-

Ympäristövastuu
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Tavoitteena tuottaa mahdollisimman vähän jätettä
Gustav Pauligin periaatteena on tuottaa niin vähän 
kierrätykseen kelpaamatonta jätettä kuin mahdollista. 
Kauppoihin menevissä pakkauksissa käytetään vain 
kierrätettäviä materiaaleja. Kahvikuljetusten aaltopah-
viset laatikot kelpaavat pahvikeräykseen ja polyteeni-
muoviset suojat muovikeräykseen. Parhaillaan tutki-
taan mahdollisuutta ohentaa kahvipakkausta.

Itse kahvipakkausta on sen sijaan hankalampi kierrät-
tää. Kahvipaketin voi hyödyntää energiaksi, mutta sen 

polttoa kotioloissa ei suositella. Pakkauksen voi sen 
sijaan laittaa energiakeräykseen. Energiajakeen kerä-
yslaatikoita on hyvin varustelluissa ekopisteissä. 

Gustav Pauligilla ja sen suurimmalla laminaattitoimitta-
jalla Amcorilla on käytössä samat ympäristö- ja tuote-
turvallisuusstandardit. Sertifi kaatit ovat merkki siitä, että 
alihankkijat toimivat samoilla periaatteilla. Yhtiö auditoi 
uudet alihankkijat sekä myös vanhat yhteistyökumppa-
nit, jos näiden toiminnassa on suuria muutoksia. 

“Teollinen tuotanto keskellä asuinympäristöä vaatii paljon esimerkiksi meluntorjunnalta. Paahtimon katolle on asen-
nettu äänenvaimentimia”, kertoo työnjohtaja Jarmo Puurunen.
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Jätemäärä kasvoi hieman, vedenkulutus laski
Jätteen kokonaismäärä kasvoi vuonna 2006 edellis-
vuoteen verrattuna. Biojätteen määrä kasvoi eniten. 
Tämä johtuu kahvikuorijätteen uudesta käsittelytavas-
ta. Aikaisemmin kahvikuorijäte lietettiin viemäristöön, 
mutta vuonna 2006 jätteestä alettiin valmistaa energia-
käyttöön soveltuvia brikettejä. Samasta syystä paahti-
mon vedenkulutus laski huomattavasti. Vuoden 2006 
jätetilastossa kahvikuorijäte on kuitenkin luokiteltu bio-
jätteeksi. 

Suurin yksittäinen jätelaji on kaupan ja teollisuuden 
pakkausjäte. Sen määrä on hieman kasvanut, koska 
aiempi sekajäte ohjataan nyt suurelta osin kaupan ja 
teollisuuden pakkausjätteeksi, josta huomattava osa 
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“Aiemmin sekajätteeseen ohjautui paljon sellaista, mikä 
nykyisin voidaan kierrattää”, sanoo palvelu- ja turvalli-
suusvastaava Jukka Järvinen tyytyväisenä.

Ympäristövastuu
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voidaan kierrättää. Jätetilastoissa näkyvät myös vuoden 
tapahtumat. Esimerkiksi rakennusjätteen määrä kasvoi 
vuonna 2006, koska paahtimolla tehtiin muutamia pie-
niä rakennustöitä. Energia-, pahvi-, metalli- ja paperijät-
teiden määrä on saatu laskuun. 

Energiankulutus kasvussa
Gustav Pauligin energiankulutus kasvoi raportointi-
jakson aikana hieman. Kasvu johtui kahvin tuotannon 
kasvusta sekä kahvinvalmistusprosessissa  tehdyistä 
muutoksista. Kahvin hajua ympäristössä vähennettiin 
polttamalla paahdon poistoilma paahdinkoneen poltti-
messa vielä kerran ennen sen ulospäästämistä. Mene-
telmä lisäsi energian kulutusta.

Kokonaisenergian ominaiskulutus, eli energiankulutus 
suhteutettuna tuotantomäärään, oli korkeampi kuin 
edellisvuonna. Sähkönkulutuksen ominaiskulutus sen 
sijaan laski.

Kahvia kuljettavat auditoidut yritykset
Raakakahvikuljetusten määrä pysyi lähes samana 
kuin edellisellä raportointijaksolla. Niin kutsuttujen 
bulkkikonttien määrä kasvoi 2001 kontista 2131 kont-
tiin. Vuonna 2005 Pauligille saapui 2186 kahvikonttia ja 
2340 konttia vuonna 2006. Näistä yli 90 prosenttia oli 
bulkkikontteja. Bulkkikonteissa  kahvipavut on pakattu 
yhteen suureen, koko kontin tehokkaasti täyttävään 
säkkiin.

Yhtiö tarvitsee ulkopuolisia kuljetusyrityksiä useas-
sa eri vaiheessa: raakakahvi tuodaan alkuperämaista 
Suomeen, Helsingin Satamasta kontit kuljetetaan Vuo-
saaren paahtimolle, ja paahdettu ja pakattu kahvi läh-
tee varastolta sen tilaajille. 

Pauligilla ei ole omaa kuljetuskalustoa, vaan kaikki 
kuljetukset ostetaan yhteistyökumppaneilta. Yhteistyö-
kumppanit valitaan tarkasti ja heillä tulee olla voimassa 
oman toimialansa ympäristö- ja laatusertifi kaatit. Esi-
merkiksi autokuljetuksia hoitavalta yritykseltä vaaditaan 
hyväksytty omavalvontasuunnitelma.

Tehokas on myös ympäristöystävällistä. Siirtyminen 
raakakahvin kuljettamiseen suursäkeissä vähentää 
ympäristön kuormitusta. 
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Jätteet kalenterivuosittain (tonnia) 

Sekajäte Energia- Biojäte 1) Kaup. & teoll. Pahvit Paperit Metalli SER Rakennus- Ongelma-
jäte  pakk. jäte 2)  jäte jäte

2003 346,80 149,00  36,20 35,00 34,10  50,40 0,04

2004 109,40 206,70 259,70 247,90 31,80 15,70 11,50 9,60 11,20 1,32 

2005 0,70 213,20 255,06 281,20 31,04 13,40 11,00 0,61 8,50 3,55

2006 0,00 190,80 514,80 322,70 29,50 9,60 3,50 0,85 12,60 4,44 

1) Tonnimäärien seuranta alkoi toukokuussa 2003.   2) Keräily alkoi vuoden 2004 alusta.

Ympäristövastuu
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Kahvipavuista irtoaa paahdon aikana niiden pin-

nalla oleva ohut kalvo eli kahvikuorijäte. Aiemmin 

helposti syttyvä kahvikuorijäte sekoitettiin veteen, 

ja syntynyt liete johdettiin Helsingin kaupungin lu-

valla viemäriverkkoon ja edelleen jätevedenpuhdis-

tuslaitokseen. Nyt jätteestä tehdään polttoainetta.

 
Syksyllä 2005 päätettiin uudesta kahvikuorijätteen kä-
sittelyjärjestelmästä, joka otettiin käyttöön joulukuussa 
2006. Siinä kuorijäte puristetaan liettämisen sijaan polt-
tovalmiiksi briketeiksi, jotka suomalainen bioenergiayh-
tiö Biowatti myy asiakkailleen. Kahvibriketin polttoarvo 
on parempi kuin puubriketin eli sen energiasisältö on 
kohtuullisen hyvä. 

Vähentyneen vedenkulutuksen ohella kahvikuorijät-
teen jalostaminen briketeiksi vähentää huomattavas-
ti myös ympäristöön laskeutuvan pölyn määrää. Kun 
syttymisherkkää pölyä on vähemmän ja sen käsittely 
hallitumpaa, tulipalojen riski tehtaalla on pienentynyt. 

Briketöintilaitteisto maksoi noin 360 000 euroa.

”On hienoa, että aiempi jäte saadaan nyt hyötykäyttöön. 
Uuden briketöintilaitteiston ansiosta myös paahtimon 
paloturvallisuus on parantunut”, kehittämistyössä mu-
kana ollut tekninen päällikkö Jukka Tuominen toteaa.

Kahvikuorijätteestä tehdään polttoainetta
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Perustietoja Gustav Pauligista
Oy Gustav Paulig Ab on osa Paulig-konsernia, jon-

ka toimipaikka on Helsingin Vuosaaressa. Vuonna 

1876 perustettu Paulig on perheyritys. Oy Gustav 

Paulig Ab:n toimialat ovat kahvituotanto sekä kah-

vi- ja kaakaojuomatuotteiden myynti. Paahtimotoi-

mintaa Paulig on harjoittanut vuodesta 1904 läh-

tien. Oy Gustav Paulig Ab:n visio on olla johtava 

kahvipaahtimo valituilla markkinoilla. 

Oy Gustav Paulig Ab:n tuotemerkkejä ovat perinteiset 
Juhla Mokka-, Presidentti- ja Brazil-kahvit sekä erityi-
sesti Baltian ja Venäjän markkinoille kehitetty Paulig 
Classic -kahvi. Tuoteperheeseen kuuluvat myös yri-
tyksen espressotuotteet, Parisien-kahvi sekä alkupe-
rämaakahvit Ethiopia, Kenya, Guatemala, luomukahvi 
Colombia sekä vastuusertifi oitu Paulig Mundo -kahvi. 
Muita tuotemerkkejä ovat alihankkijoilla teetettävät 
Frezza-maitokahvijuomat ja Tazza-kaakaotiiviste. 

Tärkeimmät sidosryhmät ja asiakkaat 
Oy Gustav Paulig Ab:n keskeiset sidosryhmät ovat oma 
henkilöstö, kuluttajat, asiakkaat, sisaryritykset ja osak-
kuusyhtiöt, lähialueen asukkaat, raakakahvitoimittajat 
sekä muut tavaroiden ja palvelujen toimittajat. Muita 
merkittäviä sidosryhmiä ovat järjestöt, tiedotusvälineet, 
viranomaiset, omistajat ja rahoittajat.

Yhtiön asiakkaita ovat kaupan keskusliikkeet, vähittäis-
kaupan ketjut, itsenäiset vähittäiskaupat sekä suurku-
luttaja-asiakkaat. Näitä ovat muun muassa kahvilat, 
ravintolat, hotellit, henkilöstöravintolat, liikenneasemat 
ja julkinen sektori. Julkisen sektorin asiakkaita ovat esi-
merkiksi oppilaitokset, päiväkodit, vanhainkodit, Puolus-
tusvoimat, sairaalat ja sotilaskodit.
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Oy Gustav Paulig Ab:n visio ja arvot 
Visio 
Oy Gustav Paulig Ab:n tavoitteena on olla johtava kahvipaahtimo valituilla 
markkinoilla. Haluamme tarjota parhaita makuja nautinnollisiin hetkiin.

Laatu 
Ilmenee tuotteiden ohella kaikissa liiketoimintaprosesseissa ja tavassa toimia. 

Luottamus ja yksilön kunnioittaminen 
Henkilöstölle annetaan vastuuta ja heitä rohkaistaan käyttämään kykyjään. 

Monikulttuurisuuden arvostaminen
Paulig toimii monilla eri markkinoilla, joiden erityispiirteitä kunnioitetaan. 
Yhtiö noudattaa kansainvälisiä sopimuksia, mikäli paikallista lainsäädäntöä ei ole. 

Luovuus
Kyky uusiutua on Pauligin menestyksen perusta. 

Avoimuus
Paulig kannustaa henkilöstöään avoimeen tiedonkulkuun ja ennakkoluulottomuuteen 
kohdattaessa uusia asioita.

”Sinä päivänä kun laadusta aletaan tinkiä, voidaan tehtaan portit sulkea.” 

                                                                                                                  Gustav Paulig 1905
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Oy Gustav Paulig Ab

Gustav Pauligin katu 5, PL 15, 00991 Helsinki
Puhelin (09) 319 81   www.paulig.fi 
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